

VETERINARINĖS MAISTO SAUGOS STUDIJŲ PROGRAMOS KOMITETO VEIKLOS PLANAS 2022/2023 MOKSLO METAMS

Planas parengtas, remiantis šiais dokumentais:

1. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymu "Bendrieji studijų vykdymo reikalavimai" 2016 m. gruodžio 30d. Nr. V-1168;
2. Visuomenės sveikatos studijų krypties aprašu (patvirtintu 2022-09-13 LR ŠMS ministro įsakymu Nr. V-1426);
3. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Studijų reglamentu (patvirtintu 2021-04-22 Senato nutarimu Nr. 148-03);
4. Veterinarijos fakulteto strategija 2022-2026 (patvirtinta Veterinarijos fakulteto Tarybos posėdyje 2022-05-17, protokolo Nr. VAF10-09);
5. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto studijų programų komiteto nuostatais, patvirtintais Senato 2021 m. balandžio 22 d. nutarimu Nr. 148-04;
6. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto studijų programų kūrimo, tobulinimo ir valdymo tvarka, patvirtinta LSMU Senato 2012 m. gegužės 30 d. nutarimu Nr. 21-12;
7. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto studijų kokybės užtikrinimo nuostatais, patvirtintais Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2020 m. birželio 25 d. nutarimu Nr. 136-06.

UZDAVINIAI	FAKULTETO STRATEGINĖS PRIEMONĖS	SPK PRIEMONĖS	PLANUOJAMAS REZULTATAS	TERMINAI	ATSAKINGI ASMENYS	VYKDYTOJAI
1. Užtikrinti talentingų ir motyvuotų studentų bei dėstytojų pritraukimą ir visapusišką jų gerovę studijuojant bei dirbant Fakultete	1.1. Dalyvavimas VF Atvirų darbų dienų renginių organizavimo veikloje	1. Bendradarbiaujant su Karjeros centru pristatyti programą (nuotoliniu ar tiesioginiu būdu) bei jų teikiama profesines ir kitas karjeros galimybes; 2. dalyvauti LSMU rinkodaros socialinių tinklų projektuose;	1. Profesinės orientacijos susitikimai su Lietuvos mokyklų mokiniais ir abiturientais, kolegijų studentais; 2. dalyvavimas bent 1 LSMU rinkodaros projekte; 3. Programos viešinimas socialiniuose tinkluose: FB, IG.	Per 2022/2023 m.m.	SPK pirminininkas	SPK nariai, tame tarpe studentų atstovai Paulina Šakaitė; Agnė Šarnavičiūtė.
		1.2. Į studentą orientuotų studijų stiprinimas	Analizuoti LSMUSIS aplinkoje esančios apklausos apie modulių / dalykų ir dėstyto kokybės vertinimo duomenis. Ne rečiau kaip kartą per semestrą organizuoti diskusijas su studentais, dėstytojais ir studijas vykdančių padalinių vadovais Įvertinti studentų patenkinimą programa	Nepertinkama dėstyto kokybės stebėseną, efektyvų grįžtamasis ryšys	Kas semestrą	SPK pirminininkas
2. Didinti studijų proceso administravimo efektyvumą	2.1. Studijų programų aprašų peržiūra ir atnaujinimas, vadovaujantis tarptautiniais ir nacionaliniais teisės aktais	Naujo semestro pradžioje pateikti Studijų centrui ataskaitą apie vykdytus/planuojamus koregavimo veiksmus, remiantis apklausų rezultatais	Nuolatinis bendradarbiavimas su Studijų centru, efektyvų grįžtamasis ryšys	Kiekvieno semestro pradžioje	SPK pirminininkas	Dėstytojai: SPK pirminininkas
		Analizuoti programos turinį, dalykų aprašų turinį, kontaktinių valandų skaičių, taikomą vertinimo strategiją. Organizuoti diskusijas su dėstytojais	Nustatytos sutampnančios ir perteklinės studijų programos sritys; Sumažintas kontaktinių valandų skaičius; Novatoriškų ir kūrybiškų mokymo ir vertinimo metodų, įgalinsiančių kompetencijomis pagrįstų rezultatų įgijimą, tolesnis diegimas	Per 2022/2023 m.m.	SPK pirminininkas	Ingrida Simkevičienė, Viola Balinkonienė, Programų dėstytojai.

	<p>2.2. Studiju tarptautiskumo plėtra: bendradarbiavimas su TSRC siekiant sudaryti kuo daugiau judumo sutarčių su ES lyderiaujančiais VM ir maisto studijas vykdančiais universitetais, skelbiant informaciją apie VF vykdomas programas, organizuojant studentų atrankas, sudarant lankščius individualius tvarkaraščius, išvykstantiems ir atvykstantiems studentams.</p>	<p>Bendradarbiauti su TRSC, pristatyti programą dėstytojų vizitų į užsienio universitetus metu</p>	<p>Atvykstančių mainų studentų ne mažiau 1 proc. nuo bendro VMS programos studentų skaičiaus</p>	<p>Per 2022/2023 m.m.</p>	<p>Aleksandr Novoslavskij</p>	<p>SPK visi nariai</p>
	<p>2.3. Palankiausių sąlygų studijų veiklai ir auksčiausiomis kompetencijoms įgyti užtikrinimas, plečiant studijų veiklą PMBC</p>	<p>Įvertinti studentų išvykų skaičių, teikti siūlymus dėstytojams dėl išvykų skaičiaus didinimo maisto jmonėse ir visuomenės sveikatos įstaigose.</p>	<p>Ne mažiau nei 4 ak. val. per metus vienam 3-4 k. VMS ir 1-2 k. VMSSM studentui, vykdamas studijų praktines veiklas.</p>	<p>Per 2022/2023 m.m.</p>	<p>SPK pirminio pavaduotojas</p>	<p>SPK visi nariai, socialiniai partneriai.</p>
<p>3. Didinti studijų proceso administravimo efektyvumą</p>	<p>3.1. VF Studentų praktiku valdysenos sistemos plėtra</p>	<p>Inicijuoti ir aktyviai dalyvauti rengiant ir (arba) tobulinant baigiamųjų darbų (egzaminų), praktikos vykdymo ir kitas su studijų programos įgyvendinimu susijusias tvarkas</p>	<p>Visų VMS programų praktiku administravimas perkeltas į el. sistemą.</p>	<p>Per 2022/2023 m.m.</p>	<p>SPK pirmininkas</p>	<p>SPK pirmininkas, Violeta Balnikonienė</p>
<p>4. Stiprinti Fakulteto darbuotojų ir studentų sveikatą.</p>	<p>4.1. Palankių infrastruktūrinių ir organizacinių sąlygų darbuotojų ir studentų mitybai sudarymas</p>	<p>Bendradarbiauti su Studijų centru sudarant studentų ir dėstytojų mitybai palankius tvarkaraščius</p>	<p>Atnaujinti bent 30 proc. studijų tvarkaraščių, sudarysiančių sąlygas tinkamai VMS studijų programų studentų mitybai</p>	<p>2022/2023 m.m. II pusmetis</p>	<p>SPK pirmininkas</p>	<p>VMS programą vykdančys padaliniai, SPK pirmininkas</p>
<p>5. Optimizuoti SPK veiklą nustatant sutampantią ir perteklines studijų programos sritis bei įgyvendinant horizontaliąją ir vertikaliją integraciją tarpusavyje integruojant atskirus studijų programos dalykus.</p>	<p>5.1. Programos turinio esminė peržiūra ir maksimali tarpdalykinė integracija mažinant bendrųjų dalykų ir bendrųjų mokslų apimtį ir optimalizuojant bei didinant klinikinį mokslų apimtį.</p>	<p>Kai kurių dalykų dėstyimo valandų mažinimas ir perkėlimas į kitus dalykus.</p>	<p>Dalykai maksimaliai integruoti. Pašalintas pasikartojimas, nustatyta bendros temos ir pagerintas bendradarbiavimas tarp skirtingų specialistų ir disciplinų.</p>	<p>2022/2023 m.m.</p>	<p>SPK pirmininkas</p>	<p>Ingrida Sinkevičienė, Violeta Balnikonienė</p>

	5.2. Skatinti ir palaikyti skyrių, klinikų ir katedrų bendradarbiavimą – tiek formalų, tiek neformalų.	Suorganizuoti integruotus disciplinų užsiėmimus galimo bendradarbiavimo aptarimams, kuriuose dalyvautų skirtingų dalykų dėstytojai ir studentai.	Sudarytos sąlygos studentams matyti daugiadalyses komandas, dirbančias kartu, kad studentai galėtų pagerinti kompleksines žinias ir praktinius įgūdžius tarpdisciplininėje profesinėje erdveje.	2022/2023 m.m. II pusmetis	SPK pirmininkas,	Prof. Elena Bartkienė, SPK nariai
6. Sustiprinti SPK funkcijas ir veiksmus vertinimo srityje	6.1. SPK turi valdyti VF vertinimo strategiją, kad laiku ir veiksmingai būtų įvertinama kiekvieno studento laipsniška pirmosios dienos kompetencijų įgijimo pažanga kiekviename mokymo programos etape. Grįžtamasis ryšys yra būtinas norint tobulinti minkštuosius įgūdžius, o grįžtamojo ryšio ciklas turi būti užbaigtas pateikiant aiškų, savalaikį ir glaustą grįžtamąjį ryšį studentams. Labiau struktūrizuota ir standartizuota vertinimo metodika, talkoma visuose mokymo programos lygiuose, leis užtikrinti toki grįžtamąjį ryšį bei skatins tinkamą funkcionavimą ir mokymąsi.	Reorganizuoti vertinimo sistemą, kad kiekvienas vertinimas būtų kaip testinė dalis skatinanti studentą mokytis (siekti rezultatų). Sukurti ir įgyvendinti formalesnę visų atitinkamų dalykų sričių (bendrųjų dalykų, bendrųjų mokslų, profesinių žinių, specialinių gebėjimų) minkštųjų įgūdžių vertinimo sistemą.	Struktūrizuotos vertinimo sistemos įdiegimas programose.	2023 06	SPK pirmininkas	SPK visi nariai, SPK pirmininko pavaduotojas

Parengti SPK metinį darbo planą ir pateikti tvirtinti VF dekanai	Per rugsėjo-spalio mėn.	SPK pirmininkas
Pateikti SPK veiklos ataskaitą fakulteto dekanai bei studijų prorektoriumi	Kartą per mokslo metus	SPK pirmininkas

Veterinarinės maisto saugos studijų programos komiteto pirmininkė



prof. dr. Gintarė Zaborskienė